
Smlouva č. 2021 / 036 
o provozu dopravního prostředku

uzavřeli dle ustanovení § 2582 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

a
Smlouva o provádění činnosti stavebními stroji

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni,

pro rok 2021 - 2022

Provozce
obchodní společnost ZKJD-TECH s.r.o.

IČ: 286 37 429, DIČ: CZ28637429
se sídlem Sobáčov 49, Chudobín, PSČ 783 21,

provozovna Nasobůrky 172, 783 21 Litovel
zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě pod sp.zn. C 44968, 
zastoupena jednatelem společnosti: Kamilem Damajkou 
Kontaktní osoba: Damajková Jarmila, tel.: 604 157 294 
E-mail: zkid-tech(5).centrum,cz

na straně jedné,

a

Objednatel 
obchodní společnost Technické služby Litovel p.o.

IČ: 71240233, DIČ: CZ 71240233
se sídlem: Cholinská 1008, PSČ: 784 01 Litovel 
zapsaná v OR vedeném u KS Ostrava, odd. Pr, vložka 984 
zastoupena ředitelem TS: Bc. Jaroslavem Erlecem 
Telefon: 585 342 134, 602 795 038
E-mail: erlec(ž),ts-litovel.cz

(oba též jako „Smluvní strana“ nebo „Smluvní strany“),

takto:

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1. Provozce vykonává v rámci předmětu své činnosti silniční motorovou dopravu, a to nákladní vnitrostátní dopravu provozovanou vozidly o největší 
povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, a dále nákladní vnitrostátní dopravu provozovanou vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny.

2.. Provozovatel vykonává v rámci předmětu své činnosti práce za pomocí nákladní kontejnerovou dopravou, kterými jsou VOLVO FMX, VOLVO FE, 
MAN TGM.

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Provozce se touto smlouvou zavazuje přepravit náklad určený Objednatelem, tedy (beton, štěrk, zeminu, stavební suť, bio odpad...), a za tím účelem 
vykonat jízdy ve smluvené době (od 7:00 do 15:30 hod) na akci, která bude upřesněna před zahájením.

2. Provozovatel se dále touto smlouvou zavazuje vykonávat pro Objednatele svými stavebními stroji vymezenými v či. I. odst. 2. této smlouvy činnosti 
určené Objednatelem, jež odpovídají účelu užití těchto stavebních strojů (dále jen “Určené činnosti”).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za přepravu nákladu a stavební stroje, který jsou specifikována shora, odměnu, která je blíže specifikována v čl. III. této 
smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel potvrdí Provozci každý den počet ujetých kilometrů, popř. počet odježděných hodin, prostoje, nakládky, popř. 
další činnosti, a vykonané práce stavebním strojem.

Podpis jednatele: Podpis jednatele:



Č1. III.
Odměna za přepravu

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel se zavazuje zaplatit Provozci odměnu za přepravu nákladu ve výši:

560,- Kč za jednu hodinu, 35,- Kč za jeden ujetý km nosič kontejnerů a sklápěč VOLVO FMX

560,- Kč za jednu hodinu, 35,- Kč za jeden ujetý km nosič kontejnerů VOLVO FE, MAN TGM

70,- Kč za jednu manipulaci ( nakládka, vykládka, složení )

2. Odměnu za přepravu nákladu se Objednatel zavazuje uhradit Provozci na základě faktury - daňového dokladu vystavené Provozce.

Objednatel se zavazuje uhradit Provozci odměnu za přepravu nákladu ve lhútě stanovené na faktuře - daňovém dokladu. Nebude-li v konkrétním případě 
sjednáno něco jiného, tato lhůta bude činit 14 dnů ode den vystavení faktury - daňového dokladu.

3. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu po dobu delší než deset pracovních dní, je Provozce oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

4. Odměna za přepravu nákladu dle tohoto článku této smlouvy obsahuje i veškeré náklady, které Provozci s přepravou vzniknou.

ČI. IV.
Způsob přepravy

1. Provozce není povinen uskutečnit činnost podle této smlouvy sám. Provozce je oprávněn užit při plnění povinností z této smlouvy jiný dopravní 
prostředek, než ten, který je uveden v tomto článku této smlouvy a na tuto skutečnost je povinen Objednatele písemně upozornit.

ČI. V.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Práva a povinnosti Provozce a Objednatele vyplývají ze zákona a z této smlouvy.

2. Provozce se na základě této smlouvy zavazuje zajistit řádnou způsobilost Dopravního prostředku ke smluvené cestě. Prohlašuje, že je použitelné pro 
přepravu nákladu specifikovaného v článku I. této smlouvy. Provozovatel se zavazuje zajistit posádku stavebních strojů vybavenou osobními ochrannými 
prostředky, výstražnou vestou a pohonné hmoty, resp. další věci k řádnému výkonu Určené činnosti.

3. Objednatel poskytne Provozci správné údaje o nákladu, který má být na základě této smlouvy přepravován. Je-li k provedení přepravy zapotřebí zvláštní 
listiny, pak se Objednatel zavazuje předat tyto listiny Provozci nejpozději při podpisu této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje náklad či jeho část v místě určení od Provozce převzít, a nebo zajistit jeho převzetí jinou oprávněnou osobou, která své oprávnění 
Provozci v místě určeni prokáže úředně ověřenou plnou mocí. Jestliže si Objednatel náklad či jeho část v místě určení od Provozce nepřevezme, a to ani 
ve lhůtě dvou dnů, je Provozce oprávněn náklad či jeho část na účet Objednatele prodat.

VI.
Výpověď smlouvy

1. Smluvní strany si v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dohodly, že Provozce může tuto smlouvu písemně vypovědět, 
pokud se dodatečně projeví nebezpečná povaha či nebezpečná vlastnost nákladu či jeho části, na něž nebyl Provozce předem upozorněn a není touto 
smlouvou výslovně stanoveno, v čem vlastnost nebo povaha spočívá, anebo budc-li Objednatel v prodlení s převzetím nákladu či jeho části po dobu delší 
než 2 dny.

2. Smluvní strany si dále v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dohodly, že Objednatel může tuto smlouvu písemně 
vypovědět, poruši-li Provozce některou z povinností stanovených touto smlouvou, dojde-li k poškození, zničení nebo ztrátě nákladu nebo jeho části, anebo 
ocitne-li se Provozce v prodlení s plněním povinnosti dle této smlouvy delší než 2 dny.

3. Účinky výpovědi smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení doručeno druhé straně.

Podpis jednatele: Podpis jednatele:



VII.
Smluvní sankce

1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu, Provozce je oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,25% z dlužné částky za 
každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly na odměně Provozce za výstavem vyúčtování smluvní pokuty sjednané tímto odstavcem této smlouvy ve 
výši 200,- Kč za každé takové vyúčtování smluvní pokuty. Tuto odměnu se Objednatel zavazuje uhradit Provozci do 7 dnů ode dne vystavení vyúčtování 
smluvní pokuty.

2. Smluvní strany se dohodly na odměně Provozce ve výši 200,- Kč v případě, že Provozce zašle Objednateli písemnou upomínku k úhradě odměny po datu 
její splatnosti. Tuto odměnu se Objednatel zavazuje uhradit Provozci do 7 dnů ode dne zaslání písemnou upomínky.

3. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů po doručení písemné výzvy té straně smlouvy, která povinnost porušila.

4. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně a její celková 
výše není omezena.

5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této smlouvy a rovněž i poté, pokud dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze stran.

ČI. VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Obsah této smlouvy lze měnit písemným dodatkem, který musí být odsouhlasen a podepsán oběma smluvními stranami.

3. Odpovědnost za škodu dle této smlouvy se řídí ustanoveními § 2583 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Objednatel souhlasí se zasíláním faktur a jiných obchodních sdělení v elektronické podobě na uvedenou e-mailovou adresu.

5. Pokud by se měla stát jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými nebo obsahuje-li smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost zbývajících 
ustanovení. Na místě neúčinného ustanovení platí jako smluvené takové ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neúčinného ustanovení. V 
případě mezer platí jako smluvené takové ustanovení, které odpovídá tomu, co by bývalo bylo podle smyslu a účelu této smlouvy smluveno, kdyby na tuto 
záležitost strany dopředu myslely.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení

VSobáčovědne 27.9.2021

ZKJD-TECH s.r.o.
Damajka Kamil
jednatel společnosti

Téchjíické služby Litovel p.o.
Bc. Jaroslav Erlec 
ředitel TS


